a Ca. que sunt de his que sunt vni à mai. & l. sacros. C. de pœn.

b 25. d. ff. c Eccles. 2.

d De raptor.

e In quod. 6. artic. 15.

f C. ad l. Iul. maies. g De heret. li. 6.

h In d. c. 12. n. 68. i Ca. baptism. de conse. d. 4. c. cum Martha. de celeb. missar. & ca. debitum. de baptis. k De pœ. d. 1. l. Extrav. 1. de pœ. & remiss.

a Ca. eū qui de praben. li. 6.

b Le. fidei commissi. §. si res ff. de legat. tertio. & gloss. ce lebris c. exigit de censib. li. 6. var. exigere. c Ca. primū. c. ne quis. 2. q. 2.

d Ar. e. sacerdos. de pœ. d. 5. c. omnis. de pœ. & remiss. cum ei adnot. e In 2. phyl. ff. de condic. sin. cau. l. 1. & vltim. g ff. de mino.

h De concess. praben. i In §. rursus. col. 6. de acti.

co, quod heredes eorum debita, praesertim pia, non soluant. Quoniam fieri potest, ut creditores, quibus soluerentur debita, orarent, vel alia pia opera pro eo facerent, quae liberationem eius maturarent: & inde sequitur, quod negligentia heredis, vel executoris in soluendo debita, vel exequendo pia opera, nocet quidem defuncto, impediendo remedia praedicta accidentaliter, sed multo magis sibi, incurrando peccata mortifera. Ex quo subinfertur, risu, aut potius commiseratione dignos esse filios, & alios heredes, qui miserentes plurimum defunctis, quod propter debita tenerentur in Purgatorio, non miserentur sibi, quod tenentur in statu infernali, notabiliter eorum solutiones differentes, aut negligentes: quod plus satis contingit, ut vbi supra memini. &c.

S V M M A R I V M.

- 1 Intellect. cap. 5. sess. 21 de quaestoribus, ut non procedat in illis, qui cum egeant, nec possunt aliter vivere, per se, vel alios, abstinendo a praedicatione, & publicatione indulgentiarum, mendicant. & nu. 3.
- 1 Lex etiam poenalis & odiosa generaliter loquens, generaliter est intelligenda, ita ut comprehendat omnia, quae sub propria significatione verborum comprehenduntur, etiam si in vno maior ratio quam in alio militet, fallit, quando reperitur alia specialis lex, siue anterior, siue posterior. nu. 2. vel aliqua ratio ex lege altera deducta illam limitans. nu. 3. vel sequeretur absurdum. nu. 4.
- 3 Mendicare illi qui non potest aliter vivere, etiam si sit sanus, lex naturalis, & diuina nedom permittit, sed quandoque praecipit, & hoc non solum pro se, & per se, sed pro alijs, & per alios. nu. 5. nec credendum in dubio per legem generalem hanc mendicandi & quaestandi actum prohiberi. nu. 3. & 6.

CONSILIVM XXXIII.

AN verba a Concilio Tridentini de quaestoribus eleemosynarum abolendis, comprehendant fratres S. Antonij pro se & a grotis mendicantes?

1 Respondetur, quod non: & difficultas tota defendendi praedictam conclusionem, quae mihi videtur verissima, videtur consistere in soluendo vnicuique argumento, quod contra eam primo aspectu videtur, videlicet, quod omnis lex generaliter statuta, generaliter est intelligenda, & etsi maior ratio in vna specie, quam in alia inueniatur, ut post & ante alios tradit Decius. Ita quod etiam lex odiosa & poenalis comprehendit omnes, & omnia, quae sub propria verborum legis significatione continentur, iuxta l. cum lege. vbi hoc adnotat Aretinus receptus sapissime a recentibus eruditioribus, Decio, Alciato, & alijs, quos refert Decius & quod d. Concilium Tridentinum tollit generaliter, & vniuersaliter omnes quaestores; & negari non potest religiosos praedictos S. Antonij quarentes a pijs fidelibus eleemosynas, ex propria significatione vocabuli verè dici quaestores, cum verè sibi, & pauperibus, & aegrotis ad eos confugientibus quaerant mendicando, & petendo eleemosynas.

2 Huic autem argumento responderi potest primo, non esse locum fundamentum assumptum in eo, quando per legem aliam limitatur lex generalis, vel excipitur aliquis casus ab ea, iuxta glossam receptam, siue lex excipiens, & limitans legem generalem praecedat eam, siue sequatur, iuxta l. sed & posteriores. & glossam in l. secundum. Iuncta glossa authentica offeratur. At in casu proposito bulla Romanorum Pontificum praefertim illa Pij III. facta ante publicationem Concilij, & alia facta post publicationem eius, quae vim legis habent, excipiunt a dispositione praedicti Concilij, quarentes eleemosynas pro religiosi, & infirmis S. Antonij; & ita non habebit locum in eis.

3 Secundo responderi potest, quod praedictum assumptum praedicti argumenti non habet locum in eo, quod ratione alterius legis excipitur a lege loquente generaliter, & indistinctè, ut adnotat Baldus receptus. P At in casu proposito non solum vna ratio, sed etiam multae inueniuntur, per quas praedicti religiosi debent excipi a lege illa generali praedicti Concilij.

Prima quidem, quod inferior non potest, nec in dubio intendit tollere legem superioris, & consequenter nec lex humana legem naturalem, & diuinam, & lex naturalis & diuina permittit & interdum praecipit quaerere mendicando egen-

tibus aegrotis, & fanis, qui aliter quam mendicatione viuere non possunt. At praedicti religiosi, & aegroti ad eos confugientes, & eis inferuientes non habent unde se alant, & curent, nisi mendicando a pijs fidelibus quaerant, ergo non fuit intentio Concilij condentis legem humanam, quae habetur ibidem, tollere naturalem, & diuinam, quae est illa superior.